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MINISTRY OF FINANCE 

(Department of Revenue) 

Qlntral Board of Direct Taxes 

NOTIFICATION 

Incom~Tax 

New Delhi, the 5th September. 1986 

S. o. 659 (B} :--In exercise ofth~ powers conf'erroo 
by ~~tion295 of the ~ncome-tax Act. 1961 (43 of 1961), the\ 
Central Board of Direct Taxes herebY makes the followilJ.8..· 
rulos further co amend the Inco~tax Rules, I %2, r.zmcly: 

I. (1) Thc!'io nile~ may b:. catled the Incom~tax (Eigb.tk 
Amendmont) Rulos, 1986. 

(1). TheY shall come into force on tho J srday of April, 1987. 

2. In rule 3 of the Income-tax Rules. 196-2, in clause (a)., 
io ~-c:lauie (il), to itom (1), the following proviso shallb; 
addedt W~D~Diy : 

"Provided that where the assessee claims and· the 
Iru:omo-tax Oftlcer is sati<;fied that tbe sum arrived at 
on the aforesaid ba~is exceeds the fair rental value of the 
accommodation, the value of the perquisite. to ti1e as.~ 
s5ee sllall be limited to such fair rental "t'alue ; .. 

[No. 6897 ~F. No. 142]58/86-TPL) 
V. D. WAKRARKAR. Director (TPL-JI) 

N~>te: Principal rules wore published under Notification 
No. s.o. 969 dated 16-3-1962 and subsequently amended by 
s. o. No. ?.029 dated 30-6-1962. 2565 dated 9-8·1962, 2sos_; 
dat.)1l'l-H963, )ll dated 4-2-1964, 7.561 dated 27-7-1964, 
3660 datod 13-10..1964, 169 dated 4-1-1965, '59J dated 
15-2·1965, 360 dated 8-3-1965, 1086 dated 30-3-1965, 1886' 
dated 10-6-1965, 2153 dated 2·7-1965, 2704 dated 27-8-1965 
189 dated 13-1·1966 2451 dated 10-R-1966, 598 dated 
13-H967, 846 dated 10.3-1967. 1949 dated 2.8-5-1967, 2460 
dated 22·7-1967, 3218 dated 6-9-1967, '4588 da((.-d 21·12-1967 
313 dated 29-2-1968, 1H2 dated 18-3-1968, 1856 dated 
22-5·1968, 2751 dated 2-8-1968, 2883 dated :z.q:-1968, ;1494 
dated 25-9-1968, 624 dated 14-:!-1969, 625 dated 14·2-1969, 
2000 dated 23-5-1969, 2005 dated 24-S-1969, 4427 dated 
.29-i0-1969. 5056 dated 29-12-1969, 1Sl dated 9-1-1970 7!9 
dated 23-2-1970,3398 dated 14-10-1970, 3769dated 18-11-1970 
4()01 dated 16-12-1970, 19l7 dated 20..2-1971, 1996 dated 
tl-5-1971, 2168 dated 28-5-1971, 1.272 dated 31-5-1971, 5595 
dated 30·12-l97t, 175(E) dated 6--J-.1972, 436(E) dated 
.!1-6-1972, S73(E) dated 1-9-1972, 708 (E) d~tod lS-11-1972 
L59(E) dat,d. jo-3-1973, 160(E) dated 20..3-1973, 369 (E) da~d· 
2-7~1973, 128(E) dated 28·7.-1974, 291(E) dated 14-S-191¥'· 
567 (E) dated 21-9-1974 61.5(E) dated 17-10-1974 627(E) 
dated ?.-11-1974. 725(E) dated 19-12-1974 2S(E) ~:dated 
10.l-1975 295(E) dated 1-7-1975 534(E) dated 24-9-1975 
543 (E) dated 26-9-1975 710(E)dated 18-12-1975· I 34{E)dated 
23-2-1976- 197(E) dated 15-3-1976, 266(E) dated 31-3-1976, 
z75(E) dated 1-4-1976 420(E) dated 19-6-197&. 61S(E) dated 
1.6-9-1976 842(£) dated 30·12-1976 I8(E) dated 12-1-1977 
''3(E) dated 18-1-1977 210(E) dated 5-3-1977- €40(E) datcd­
l?-8-1977 66S(E) dated 9-9-1977 677{E) <la:ed 22-9-1977, 
7.20(E) dated 14-10-1977, 730(E) dated 18-10-1977, 827(E). 
dated 8-12-1977, 24(E) dated 18-t-1978, 178(E) dated 
17-3-197!\, 222(E) dated 31-3-.1978, 351(E) dated ::!4-5-1978. 
355(E) dated 25-5-1978, 362(E) date~ :!9-5-1978, 433(E) 
daied 7-7-1978, 464(E) dated 24-7-1978, 725(E) dated. .23-12• 
1978, 58(E) dated 30-1-1979,146(£) dated ~0-3-197.9, ~?:4(E) 
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dated 30-S-1969, 416(E) dated 21-7·1979, 607(E) dated 
29- l 0-1979, 608(E}dated 29-10-1979, 6<i9(B) dated 29-J0-1979 
641(E) dated 6-11-1979, 40(E) dated 19-I-1980, 35l(E) da ted 
2 6-5-1980, 396(E) dated 12-6-198(), 434(E) da ted 18-6-1980, 
562(E) dated 24-7-1980, 69S(E) dated 29· 8-1980, 832(E) 
dated 1-10-1980, 864~ dated 17-11-1980 931 (E)" dated 
1-12-1980, 46(E) dated 22-1-1981, -47(E) da~ 22·1-1981, 
tl8(E) dated 2()-2-1981, 139(E) dated 28·H98l, 396(E) 
dated i 30-5-1981 , 492(E) dated 19-6-1981, 558(E) dated 
14-7-1981, 618(E) dated 1-8-1981 824(E) dated 21·11-1981 
104(E) dated 27-2-1982 268(E} dated l:Z-+1982, 365(E) 
~ed Z1-S-198Z 372(E) dated 29-5-1982, 433fB) dated 
~1982 448(E) dated 26-6-198.2, 472(E) dated 2-7-1982. 

3 

546(E} dated 31-7-1 2, 1~8(E) dated 21 ·2-l983,13l(E) dated . 
23-2-1983 146(E) d ted i6-2-1983, J5l(E) dated 28.2-1983, 
I 52(B) dated 28-2-19 3, 2f4(E) dated 31-3-1983· 388(E) dated 
2-6-1983, 600(E) dA 1;9-8-1983, 789(E) dated 1- II-1983, 
825(E) dated 18-11·1 83,l4(B) dated 21·1-1984. 527(E) dated 
24-i-1984. l'S7(1U d ed :0.1984, 824(E) dated 7-11 -1984, 
.952(B) datec12l-12-1 84, S(B) daled 31-1-1985, 9J(E) dated 
~2-1985, 20S(IU da 1. 3-1985, 529(B) dakld 17·7-1985, 
5'68(E) dated 31 -7-1 85, · 602(E) dated .12-8-1985, 838(E) 
dated 19-ll-1915. 9ot(~datc4)8·12-19BS, 9~ (E) dated 
31-12-1985, l(E) dafed 3-1·1986, 1147(B) dated 31-3-1986 
l4S(E) dated 31-3-19~ -41:2(E) dated 9-7-1986, 413(E) dakd 
J-7-1986, 654(E) daa.i 4-9-1986, 655(E) dllted 4-9-J ~(!E. 

; 
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pt, ,1986 

S .o • 1 In aerc1se of the powrs l'!,..,~.~r~~~P.cu1 by ~ectS.m 
. ' 

295 ot the Incooa-tu Act, 1961 (43 of 

:Joard ot Direct ~~ hereby mkes tbe 

turthGr to amend the Income-tax RUles, 

L (1) !be90 rules ma,- be calleo tho Inc,._t'f\ICI ........ s:,.... 

( E.\~ Amenl!.mnt) Rules, 1900 

( 2) ~bey · sbal 1 come ~to for co on the 

AprU, 1987. 

2. In rule 3 ot the Income-tax Rules, ..&J:}Ut:;; .. 

(al, in sub-elaute (11), to item (1), tbe 

proviso. sball be addod, na:elya-
• 

u Prov:t.eoa that vbere the assessee ....... & .... ., land the 

Ineom-tax ctr icer ia satistied that ~um arr,Jved 

at oo tho atoresaid basis exeeeds the SFbarental. 

. value or tha aecomrnodation, tba value ~ 
porqu1s1te to the assessee 

auch f'a1r rentcl. valuet" • 

) 


